O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art., da Lei no. 5.060, de 24 de novem-
bro de 1975, 

DECRETA: 

Art. lo. — É aberto à Secretaria de Educação e Cultura 
um (1) crédito adicional de natureza suplementar, na importân-
cia de Cr$ 1.950.000,00 (hum milhão, novecentos e cinquenta 
mil cruzeiros), destinado a constituir reforço das seguintes do-
tações da vigente Lei de Meios: 
2.5.2.08.42.1882321 — 3.1.1.0 	Cr$ 1.800.000,00 
2.5,2.08.42.1882321 — 3.13.0 	Cr$ 150.000,00 
TOTAL 	 . 	Cr$ 1.950.000,00 

Art. 2o. — O crédito aberto pelo artigo anterior será

[...]

VALDO JORGE PINTO, Motorista, Nivel V empreendeu A 
Cidade de Goiás, em objeto de serviço desta Prefeitura, no dia 16 
de novembro de 1976, e em consequência, com fulcro no Artigo 
2o., do Decreto no. 425, de 24 de agosto e 1971, atribuir-lhe 
diária no valor de Cr$ 192,00 (cento e noventa e dois cruzei-
ros), correndo a despesa à conta da dotação 2.1.0 -
03.07,02.101 — 3.1.1.0 — Pessoal, da vigente Lei de Meios. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 26 de 
novembro de 1976. 

FRANCISCO DE FREITAS CASTRO 
Prefeito 

HÉLIO SEIXO DE BRITO JÚNIOR

[...]

QUIM DE OLIVEIRA, Motorista, Nível V, empreendeu à cida-
de de Goiatuba, Estado de Goiás, em objeto de serviço desta 
Prefeitura, no dia 07 de novembro do ano em curso, e, em 
consequência, com fulcro no Artigo 2o., do Decreto no. 425, 
de 24 de agosto de 1971, atribuir-lhe diária no valor de Cr$ 
301,20 (trezentos e hum cruzeiros e vinte centavos), correndo 
a despesa à conta da dotação 2,1.0 — 03.07.02.101 — 3.1.1.0 
— Pessoal, da vigente Lei de Meios. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 26 de 
novembro de 1976. 

FRANCISCO DE FREITAS CASTRO 
Prefeito 

HÉLIO SEIXO DE BRITO JÚNIOR

[...]

do na Secretaria da Administração, RESOLVE, nos termos do 
Artigo 176, 111, e Artigo 178, III, ambos da Lei no. 1.667, de 
13 de junho de 1960, aposentarMARIACU RADO FIGU EIREDO 
no cargo de professor do Ensino Primário, EC.2.0.1-L, a partir 
desta data, atribuindo-lhe proventos anuais de Cr$ 10.878,48 
(dez mil oitocentos e setenta e oito cruzeiros e quarenta e oito 
centavos), sendo Cr$ 9.397,44 (nove mil, trezentos e noventa 
e sete cruzeiros e quarenta e quatro centavos) de vencimentos 
do cargo de que era ocupante em caráter efetivo e Cr$ 
1.481,04 (hum mil, quatrocentos e oitenta e hum cruzeiros e 
quatro centavos) de adicionais, por ter sido considerada defini-
tivamente incapaz para o serviço público. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 02 de 
dezembro de 1976. 

FRANCISCO DE FREITAS CASTRO 
Prefeito 

HE£10 SEIXO DE BRITO JÚNIOR

[...]

e 06/12, e ONOFRE DA COSTA ABREU, no dia 
10./12, à cidade de Brasília, Distrito Federal, em objeto de 
serviço desta Prefeitura, e, em consequência, com Fulcro no 
Artigo 2o., do Decreto no. 425, de 24 de agosto de 1971, 
atribuir-lhes diárias no valor global de Cr$ 3340,80 (três mil, 
trezentos e quarenta cruzeiros e oitenta centavos), sendo Cr$ 
1.728,00 (hum mil, setecentos e vinte e oito cruzeiros) para 
NELSON GUIMARÃES, Cr$ 1.152,00 (hum mil,,cento e cin-
quenta e dois cruzeiros) para HÉLIO SEIXO DE BRITO JÚ-
NIOR, e CrS 460,80 (quatrocentos e sessenta cruzeiros e oi-
tenta centavos) para ONOFRE DA COSTA ABREU, correndo 
a despesa à conta da dotação 2.6 — 03.07.0202.611 — 3.1.1.0,